

35 GETRÄNKELAND

JAHRE ERFRISCHEND ANDERS 1991-2026

KW 36 / 37 | 31.08. BIS 12.09.2026

Jubelpreise

COOLE DRINKS.
COOLE ANGEBOTE.
SEIT 35 JAHREN.



**Mooser Liesl
Helles**

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50)
zzgl. € 3,10 Pfand

14.99

AKTION



**Tyskie
polnisches
Spitzenbier**

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,30)
zzgl. € 3,10 Pfand

12.99

AKTION



**+ 3 FLASCHEN
GRATIS¹**

Berliner Pilsner

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,00) zzgl. € 3,10 Pfand

¹ 3 Flaschen Berliner Pilsner 0,5 l
gratis zum Kasten, zzgl. Pfand

9.99

statt 15.79

- 37%

Red Bull
ENERGY DRINK



**Red Bull
versch. Sorten**

Dose = 0,25 l
(1 l = € 3,52)
zzgl. € 0,25 Pfand

0.88

AKTION



GLAS

**Glashäger
Mineralwasser
versch. Sorten**

Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,67)
zzgl. € 3,30 Pfand

5.99

AKTION

APEROL



**Aperol
Aperitif 11% Vol.**

Flasche = 0,7 l
(1 l = € 14,27)

9.99

statt 13.49

- 26%

**PAYBACK °Punkte
Knaller**

S. PELLEGRINO

**30fach
°Punkte***



Auf das gesamte
San Pellegrino
Sortiment

*Die Punktegutschrift erfolgt ab einem Mindestumsatz von 2 € (ohne Pfand). (Mobile) PAYBACK Karte an der Kasse vorzeigen.
Alle Abbildungen beispielhaft.

Alle Aktionspreise ohne * sind 30-Tage-Bestpreise. /// *30-Tage-Bestpreis: Glashäger 12 x 0,75 l Glas 4,77 €

MITTWOCHS MI KRACHER

NUR AM 02.09.2026

Solange der
Vorrat reicht!

Dithmarscher
Pilsener, Dunkel oder
Naturtrüb

Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,51)
zzgl. € 4,50 Pfand



Dithmarscher
BRAUEREI

9.99
15.49

36% SPAREN



Dithmarscher
Urtyp

Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,41)
zzgl. € 3,90 Pfand

13.99 statt 15.99
- 13%



Anheuser-Busch
Bud

Kasten = 24 x 0,3 l
(1 l = € 2,08)
zzgl. € 3,42 Pfand

14.99 AKTION



Gessner
Premium Pils,
Original Festbier o.
Alt-Sumbarcher Dunkel

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50)
zzgl. € 4,50 Pfand

14.99 AKTION



Wernesgrüner
versch. Sorten

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50)
zzgl. € 3,10 Pfand

14.99 statt 16.99
- 12%



Landskron
Pilsner oder Hell

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60)
zzgl. € 3,10 Pfand

15.99 AKTION



Keiler
Helles,
Kellerbier
oder Pils

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60)
zzgl. € 4,50 Pfand

15.99 AKTION



Lübzer
versch. Sorten

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,40)
zzgl. € 3,10 Pfand

oder Lübzer Pils

Kasten = 24 x 0,33 l (1 l = € 1,77)
zzgl. € 3,42 Pfand

13.99 AKTION



Astra
Rotlicht, Rakte oder
Kiezmische

Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,51)
zzgl. € 3,10 Pfand

9.99 AKTION



JETZT IM
20 x 0,33 l
KASTEN

MITTWOCHS MI KRACHER

NUR AM 09.09.2026

Solange der
Vorrat reicht!

Rostocker
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,00)
zzgl. € 3,10 Pfand



ROSTOCKER
SEIT 1878

9.99

AKTION



Paulaner
Münchner Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,70)
zzgl. € 3,10 Pfand

16.99

AKTION



Bayreuther
Hell oder
Hell Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,90)
zzgl. € 3,10 Pfand

18.99

statt 20.99

- 10%



Heineken
Pure Malt Lager
Kasten = 20 x 0,4 l
(1 l = € 2,62)
zzgl. € 3,10 Pfand

20.99

statt 23.49

- 11%



Benediktiner
Hell oder
Hell Alkoholfrei
Träger = 6 x 0,33 l
(1 l = € 2,42)
zzgl. € 0,48 Pfand

4.79

AKTION



San Miguel
Especial
Träger = 6 x 0,33 l
(1 l = € 2,52)
zzgl. € 0,48 Pfand

4.99

statt 5.99

- 17%



Desperados
versch. Sorten
Träger = 4 x 0,33 l
(1 l = € 4,16)
zzgl. € 0,32 Pfand

5.49

AKTION

Vielfalt entdecken
mit der Schatzkiste
von Störtebeker.

Sechs charakterstarke Bierstile
mit oder ohne Alkohol!
Träger = 6 x 0,5 l (1 l = € 2,16) zzgl. € 0,48 Pfand

35 GETRÄNKELAND
JAHRE ERFRISCHEND ANDERS 1991-2026

Störtebeker



6.49

statt 7.99

- 19%

Alle Aktionspreise ohne * sind 30-Tage-Bestpreise.



Benediktiner
Weissbier
DEIN BIER AUF DEM



ROSTOCKER OKTOBERFEST
DAS VOLKS- UND TRACHTENFEST
03.10.2026
09.+10.10.2026
Festzelt · Stadthafen Rostock

WIR VERLOSEN

4 x 4 TICKETS

FÜR DAS ROSTOCKER OKTOBERFEST

AM 09.10.2026

(WERT 4 TICKETS: 191,80 €, OHNE GASTROPAKET)

Einfach Namen und Adresse auf eine ausreichend frankierte Postkarte schreiben und senden an:

Steinke + Hauptmann PR- und Medienagentur GmbH
Kennwort „ROSTOCKER OKTOBERFEST“
Alter Markt 15, 18055 Rostock.

Teilnahme ab 18 Jahren, ausgenommen Mitarbeiter der beteiligten Unternehmen und deren Angehörige. Veranstalter: Benediktiner Weissbräu GmbH, Kaiser-Ludwig-Platz 1, 82488 Ettal und GetränkeLand Heidebrecht GmbH & Co. KG, Hauptstr. 103 a, 18107 Elmenhorst. Die Gewinner der Verlosung werden per Post benachrichtigt. Die Daten werden nur zwecks Auslosung genutzt. Rechtsgrundlage: Art. 6 Abs. 1 b) DSGVO. Weitere Hinweise zum Datenschutz unter www.getraenkeland.com/datenschutz. Die Teilnahme über einen Gewinnspielservice ist ausgeschlossen.

Teilnahmeschluss: 12.09.2026 (Datum des Poststempels)

Benediktiner verschiedene Sorten

Kasten = 20 x 0,5 l (1 l = € 1,60)
zzgl. € 3,10 Pfand

AKTION

15.99





Sonnländer
Apfelsaft,
Bananenektar oder
Kirsch-Bananen-Nektar

Tetra Pak = 1,0 l
(1 l = € 1,49)



Sonnländer
Orangensaft

Tetra Pak = 1,0 l
(1 l = € 2,49)

1.49 statt 1.59 bis 1.99
BIS ZU **- 25%**

statt 2.79 **- 11%** **2.49**

GLAS

Fürst Bismarck
Mineralwasser
Lemon, Orange oder
Pink Grapefruit

Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,78)
zzgl. € 3,30 Pfand



6.99 statt 7.99
- 13%

PET-EW

Adelholzener
Classic, Naturell
oder Sanft

Träger = 6 x 0,5 l
(1 l = € 1,16)
zzgl. € 1,50 Pfand



3.49 statt 4.49
- 22%

PET-EW

Güstrower
Mineralwasser
versch. Sorten

Träger = 6 x 1,0 l
(1 l = € 0,63)
zzgl. € 1,50 Pfand



3.79 statt 4.29
- 12%

PET-CYCLE

Güstrower
Mineralwasser
versch. Sorten

Kasten = 12 x 1,0 l
(1 l = € 0,54)
zzgl. € 4,50 Pfand



6.49 **AKTION**

Zur Unterstützung bei Osteoporose Steinsieker Heilwasser

Anwendungsgebiete

Zur Calciumzufuhr bei Calciummangel und erhöhtem Calciumbedarf, unterstützend auch bei Osteoporose.
Zur unterstützenden Behandlung von Harnwegsinfekten.

Durch seinen hohen Calciumgehalt beugt Steinsieker Heilwasser einem **Calciummangel** vor. Das Naturheilmittel dient zur Vorbeugung von **Osteoporose** und kann auch unterstützend zur Behandlung von Osteoporose eingesetzt werden. Gerade das schluckweise Trinken über den Tag verteilt erhöht die Calcium-Aufnahme zusätzlich.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie das Etikett und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Über
620
mg/l
Calcium

Steinsieker
Heilwasser

Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,95)
zzgl. € 3,30 Pfand

7.99 statt 9.49
- 16%

GLAS

Steinsieker
Heilwasser
Calciumreich



PAULANER

Misch, wie es Dir gefällt!

Paulaner
Spezi oder Limo
versch. Sorten

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,70)
zzgl. € 3,10 Pfand

16.99*

AKTION



GLAS

ACTIVE^{O2}

Active O2
versch. Sorten
oder Active Fresh
Eistee Pfirsich

Flasche = 0,75 l
(1 l = € 1,48)
zzgl. € 0,25 Pfand



PET-EW

1.11

AKTION



**ALKOHOLFREIES
ERFRISCHUNGSGETRÄNK**

Bundaberg
Ginger Brew,
Blood Orange Brew
oder Lemon Brew

Flasche = 0,33 l
(1 l = € 4,52)
zzgl. € 0,08 Pfand



GLAS

1.49

**statt 1.65
- 10%**



Vielanker
Fassbrause
versch. Sorten
oder Cola

Bügelflasche = 0,5 l
(1 l = € 2,98) zzgl. € 0,15 Pfand



GLAS

1.49

**statt 1.80
- 17%**

PET-EW

Glashäger

Apfelschorle lieblich,
Vital Multi-Vitamin
oder Orange-Mango

Träger = 6 x 0,5 l
(1 l = € 1,26)
zzgl. € 1,50 Pfand



3.79

AKTION

GLAS

Vita Cola
oder Vita Limo
versch. Sorten

Träger = 6 x 0,33 l
(1 l = € 2,02)
zzgl. € 0,90 Pfand



3.99

AKTION

GLAS

Coca-Cola
oder Fanta
versch. Sorten

Träger = 6 x 0,33 l
(1 l = € 2,52)
zzgl. € 0,90 Pfand



4.99

**statt 5.79
- 14%**



Gessner
Cola, Orange,
Tropic oder
NEU Sunrise Cola-Mix

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,30)
zzgl. € 4,50 Pfand

NEU

12.99

**statt 14.99
- 13%**

Glücksrad Gewinnspiel

Erhalte ab 20 € Einkaufswert deinen Coupon
und sichere dir die Chance auf tolle Gewinne.

Aktionszeitraum: 31.08. - 27.09.2026



**Jetzt in der
gratis App
einlösen!**



**DIE GETRÄNKE
KÖNNER**

Mit erfrischender Unterstützung von:



Wasser trifft Wein

ZWEI, DIE SICH PERFEKT ERGÄNZEN.

WASSER ZUM WEIN - PERFEKT ABGESTIMMT FÜR ECHTEN GENUSS.

Die richtige Mineralisierung
und Kohlensäure bereiten den
Gaumen vor und
balancieren die Säure.
So kommen die feinen Aromen
des Weines noch klarer
zur Geltung.

**BAD
LIEBENWERDA**
MINERALQUELLEN



Bad
Liebenwerda
Mineralwasser
versch. Sorten

Kasten = 6 x 1,0 l
(1 l = € 0,83)
zzgl. € 2,40 Pfand



4.99*

AKTION

**STAATL.
FACHINGEN**

1.846
mg/l
Hydrogen-
carbonat

Staatl.
Fachingen

Still oder Medium
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,89)
zzgl. € 3,30 Pfand



GLAS

7.99

statt 9.99

- 20%

Weißwein oder Rotwein?

**Zu säurebetonten Weißweinen
passt Staatl. Fachingen
MEDIUM – feinperlig und
erfrischend.**

**Zu kräftigen Rotweinen
empfiehlt sich Staatl. Fachingen
STILL – sanft und harmonisch.
So entfaltet jeder Wein seinen
vollen Charakter.**

GEROLSTEINER



Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten

Kasten = 6 x 1,0 l
(1 l = € 1,25)
zzgl. € 2,40 Pfand



GLAS

7.49

statt 8.49

- 12%

S. PELLEGRINO



S. Pellegrino
Mineralwasser

Kasten = 16 x 0,75 l
(1 l = € 1,25)
zzgl. € 3,90 Pfand



GLAS

14.99

statt 17.49

- 14%

Axel Heidebrecht

EDITION
AXEL HEIDEBRECHT

NUR BEI UNS!

verschiedene
Rot- und Weißweine
Flasche = 0,75l (1l = € 4,65)

3.49

statt 3.99
bis 4.49

BIS
ZU **- 22%**



FÜR BEWUSSTEN GENUSS UND MEHR WOHLBEFINDEN

Mineralwasser unterstützt den Flüssigkeitshaushalt und
sorgt für eine angenehme Erfrischung.

Wer zwischendurch Wasser trinkt,
kann seinen Weingenuss bewusster und moderater gestalten.
Genießen mit Maß – und immer ein Glas Wasser dazu.

RHEINHESSEN
**KESSLER
ZINK**



Kessler Zink
versch. Weine

Flasche = 1,0l (1l = € 4,49)
zzgl. € 0,15 Pfand

4.49

statt 5.49

- 18%



Wasser und
Wein – ein
harmonisches
Duo für
Genießer.

**DAS LEBEN
IST ZU KURZ,
UM SCHLECHTEN
WEIN ZU
TRINKEN!**

SEIT **4** 1900

Vier Jahreszeiten

PFÄLZER ♦ WEIN ♦ MOMENTE

Grauburgunder D.Q. trocken,
Weißburgunder D.Q. halbtrocken,
Spätburgunder Rosé D.Q. halbtrocken,
Scheurebe Kabinett lieblich,
Chardonnay trocken oder Merlot

Flasche = 0,75l (1l = € 6,65)

4.99

statt 5.99
bis 6.49

BIS
ZU **- 23%**



**1 x Hendrick's Gin
0,7l kaufen
= 2 Flaschen Schweppes
Indian Tonic Water oder
Indian Tonic Water Zero
GRATIS**

Gratisflaschen 1,0l PET, zzgl. Pfand.
Solange der Vorrat reicht.



Hendrick's Gin oder
Another Gin 44% Vol.
Flasche = 0,7l (1l = € 42,84)

statt 32.99 AKTION

29.99

¹ Berechnet auf Basis von ca. 13 Drinks pro Bundle bei empfohlener Zubereitung (50 ml Gin + 150 ml Tonic je Drink).
Die tatsächliche Anzahl sowie der Preis pro Drink können je nach Zubereitung und Portionsgröße variieren.



**Gorbatschow
Wodka 37,5% Vol.**

Flasche = 0,7l
(1l = € 11,84)



8.29

statt 9.79

-15%

FINSBURY
LONDON DRY GIN



**Finsbury
London Dry Gin
37,5% Vol.**

Flasche = 0,7l
(1l = € 14,27)



9.99

statt 11.99

-17%

DANZKA
EST. IN COPENHAGEN

**DANZKA
Vodka 40% Vol.**

Flasche = 0,7l
(1l = € 19,99)



13.99

statt 16.49

-15%

Underberg
EXPLORE THE MAGIC WORLD OF HERBS



**Underberg
Kräuterlikör
44% Vol.**

Karton = 12 x 0,02l
(1l = € 39,54)

9.49

statt 12.29

-23%

BAILEYS
CREAM WITH SPIRIT



**Baileys
Original
Irish Cream 17% Vol.**

Flasche = 0,7l
(1l = € 17,13)

11.99

statt 14.99

-20%

METAXA
THE ORIGINAL GREEK SPIRIT

**Metaxa
5 Sterne
Griechischer Brandy
38% Vol.**

Flasche = 0,7l
(1l = € 17,84)



12.49

statt 15.99

-22%

MOLINARI

**Molinari
extra Liqueur
Sambuca 40% Vol.**

Flasche = 0,7l
(1l = € 19,27)



13.49

statt 17.99

-25%

JAMESON
IRISH WHISKEY



**Jameson
Irish Whiskey
40% Vol.**

Flasche = 0,7l
(1l = € 24,27)

16.99

statt 21.99

-23%



**Havana Club
Añejo 7 Años
40% Vol.**

Flasche = 0,7l
(1l = € 32,84)



22.99

statt 29.49

-22%

LILLET®

READY to drink!

Lillet

Berry, Rosé White Peach
oder Rosé Grapefruit
10,3% Vol.

Flasche = 0,2l (1l = € 14,95)

2.99

statt 3.59

- 17%



LILLET Pomelo

5 cl Lillet Blanc in ein mit
Eiswürfeln gefülltes Glas geben.
5 cl Grapefruitsaft hinzufügen,
mit 5 cl Sodawasser auffüllen
und mit Minze
garnieren.



Lillet Aperitif de France
Blanc oder Rosé 17% Vol.
oder Blanc Alkoholfrei 0,0%
Flasche = 0,75l (1l = € 18,65)

13.99

statt 16.49

- 15%



SHATLER'S COCKTAILS

Shatler's
Cocktails
versch. Sorten
10,1% Vol.

Dose = 0,25l
(1l = € 8,76)
zzgl. € 0,25 Pfand

2.19

AKTION



GORDON'S

Gordon's Gin

London Dry,
Premium Pink Distilled
37,5% Vol.
Alkoholfrei 0.0% oder
Pink Alkoholfrei 0,0%

Flasche = 0,7l
(1l = € 15,70)

10.99*

AKTION




BACARDÍ.

Bacardi
verschiedene Sorten
27% Vol. - 37,5% Vol.

Flasche = 0,7l
(1l = € 17,84)

12.49

statt 14.99

- 17%



REMEDY

Remedy
Elixir Rum-Likör
34% Vol.,
Spiced Rum
41,5% Vol. oder
Pineapple Rum
40% Vol.

Flasche = 0,7l
(1l = € 27,13)

18.99

statt 22.99

- 17%



LA MARCA

La Marca
Prosecco Frizzante
DOC Treviso Extra Dry
10,5% Vol.

Flasche = 0,75l
(1l = € 7,05)

5.29

statt 6.99

- 24%




SCAVI & RAY

★ ★ ★ ★ ★

Scavi & Ray
Prosecco Frizzante

Flasche = 0,75l
(1l = € 10,65)

7.99

statt 9.99

- 20%



HIER REZEPT-VIDEO ANSCHAUEN!



JOSE CUERVO
Especial
Silver Tequila 35% Vol.
Flasche = 0,7l (1l = € 19,99)

statt 16.99 - 18%

13.99



COCKTAIL
DES MONATS

PINK
PALOMA

4 CL JOSE CUERVO
SILVER TEQUILA
IN EIN GLAS GEBEN
UND MIT
16 CL SODA LIBRE
PINK GRAPEFRUIT
AUFFÜLLEN

ARTIKEL DES MONATS

Gültig vom 31.08.-30.09.2026



Spaten
Münchner Hell
oder Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5l
(1l = € 1,50)
zzgl. € 3,10 Pfand



14.99

AKTION

FORSTETAL
600 Calciumquelle

CALCIUMREICH
& NATRIUMARM

Forstetal 600
Mineralwasser
versch. Sorten

Kasten = 12 x 0,75l
(1l = € 0,78)
zzgl. € 3,30 Pfand

6.99

statt 8.49
- 18%



GLAS



Pampero
Aniversario
Rum 40% Vol.
Flasche = 0,7l
(1l = € 32,84)

22.99

statt 28.99
- 21%



Weich und rund,
mit Noten von
Trockenfrüchten,
braunem Zucker,
Mokka & Gewürzen
wie Muskatnuss
und Zimt

PAMPERO ANIVERSARIO
DIE EXKLUSIVE RESERVE

Pampero Aniversario, die mehrfach
ausgezeichnete Reserve,
geschaffen zum 25-jährigen Jubiläum
der Brennerei.
6 - 8 Jahre gereift in
Ex-Bourbon- und Ex-Sherry-Fässern,
steht dieser Rum für eine Reise
durch die Aromenwelt
venezolanischer Rumtradition.

Hier geht's
zum digitalen
Handzettel



Alle Aktionspreise ohne * sind 30-Tage-Bestpreise.

Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, Ware und Zugaben wie im
Markt vorhanden und solange der Vorrat reicht. Für Irrtum und
Druckfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro und sind Abholpreise.
Nicht gültig in Ahrensburg und bei Durst.de.



Hermes PaketShop und Lotto in vielen Filialen.



Spielteilnahme unter 18 Jahren ist gesetzlich verboten!
Glücksspiel kann süchtig machen. Weitere Infos unter
www.check-dein-spiel.de, BZgA-Hotline: 0800 137 27 00

GETRÄNKELAND
ERFRISCHEND ANDERS

DIE
GETRÄNKE
KÖNNER

Getränkeland Heidebrecht GmbH & Co. KG | Hauptstraße 103a | 18107 Elmenhorst
Kontakt 0381 / 77 808 0 | info@getraenkeland.com

GETRAENKELAND.COM



Hofbräu Oktoberfestbier

statt 20.99

-10%

18.99



Hofbräu Oktoberfestbier

20 x 0,5l 11/1,90 € zzgl. 3,10 € Pfand
30-Tage-Bestpreis.

Gültig vom 31.08.-12.09.2026

GETRÄNKELAND
ERFRISCHEND ANDERS

DIE
GETRÄNKE
KÖNNER

Gültig vom 31.08. - 12.09.2026 - 30-Tage-Bestpreise



BAD HARZBURGER

statt 6.99

- 14%

5.99

Bad Harzburger Mineralwasser
verschiedene Sorten

12 x 0,75 l Glas 1 l/0,67 € zzgl. 3,30 € Pfand

NUR IN STENDAL



GAENSEFURTHER

... EINES DER BESTEN!

Gaensefurther Mineralwasser
verschiedene Sorten

12 x 1,0 l PET-Cycle 1 l/0,50 €
zzgl. 4,50 € Pfand

AKTION

5.99

NUR IN RATHENOW & STENDAL

GETRÄNKELAND

ERFRISCHEND ANDERS

DIE GETRÄNKE
KÖNNER

GETRÄNKELAND HEIDEBRECHT GMBH & CO. KG | HAUPTSTRASSE 103 A | 18107 ELMENHORST